
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án thi công - dự toán đo đạc chỉnh lý bản đồ địa 

chính, trích đo địa chính thửa đất phục vụ công tác giải phóng mặt bằng dự án
 Đường Lý Thái Tổ kéo dài và khu dân cư, tái định cư thành phố Lạng Sơn 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; 
Căn cứ Thông tư số 24/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính;  
Căn cứ Thông tư số 49/2016/TT-BTNMT ngày 28/12/2016 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về công tác giám sát, kiểm tra, thẩm 
định và nghiệm thu công trình, sản phẩm trong lĩnh vực quản lý đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 136/2017/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ trưởng 
Bộ Tài chính quy định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối 
với các nhiệm vụ chi về tài nguyên môi trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
382/TTr-STNMT ngày 02/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt phương án thi công - dự toán đo đạc chỉnh lý bản đồ địa 

chính, trích đo địa chính thửa đất phục vụ công tác giải phóng mặt bằng dự án 
Đường Lý Thái Tổ kéo dài và khu dân cư, tái định cư thành phố Lạng Sơn như sau: 

1. Tên hạng mục công trình: Đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính, trích đo 
địa chính thửa đất phục vụ công tác giải phóng mặt bằng dự án Đường Lý Thái 
Tổ kéo dài và khu dân cư, tái định cư thành phố Lạng Sơn. 

Thuộc dự án: Đường Lý Thái Tổ kéo dài và khu dân cư, tái định cư thành 
phố Lạng Sơn. 

1281 15



2 

2. Chủ đầu tư: UBND thành phố Lạng Sơn. 
Đơn vị được uỷ quyền thực hiện chức năng Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng thành phố Lạng Sơn. 
3. Địa điểm thực hiện: phường Đông Kinh và xã Mai Pha, thành phố Lạng 

Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 
4. Đơn vị lập phương án thi công - dự toán: Trung tâm Tài nguyên và Môi 

trường thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn. 
5. Mục đích lập phương án thi công - dự toán: làm cơ sở thực hiện công 

tác đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính, trích đo địa chính, đảm bảo số liệu chính 
xác thông tin về thửa đất, về chủ sử dụng đất theo hiện trạng sử dụng phục vụ 
công tác lập hồ sơ thu hồi đất, bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Đường Lý 
Thái Tổ kéo dài và khu dân cư, tái định cư thành phố Lạng Sơn. 

6. Nội dung của phương án thi công - dự toán: 

(Có phương án thi công - dự toán đo đạc chỉnh lý bản đồ địa chính, trích 
đo địa chính kèm theo) 

7. Khối lượng công việc cần thực hiện: 

STT 
 

Nội dung công việc ĐVT 
Khối lượng 

Xã Mai 
Pha  

Phường Đông 
Kinh  

I 
Đo đạc chỉnh lý thửa đất do yếu tố 
quy hoạch  Thửa 156 167 

1 Diên tích dưới 100m2 Thửa 69 113 

2 Diện tích từ 100 đến 300m2 Thửa 41 26 

3 Diện tích từ trên 300 đến 500m2 Thửa 21 13 

4 Diện tích từ trên 500 đến 1000m2 Thửa 15 7 

5 Diện tích từ trên 1000 đến 3000 m2 Thửa 7 5 

6 Diện tích từ trên 3000 đến 10000m2 Thửa 2 2 

7 Diện tích từ 1ha đến 10ha Thửa 1 1 

II Trích lục hồ sơ địa chính Thửa 278 324 

 Tổng cộng Thửa 434 491 

8. Dự toán kinh phí (làm tròn): 209.596.000 đồng, trong đó: 

STT Hạng mục chi phí Xã Mai Pha 
Phường Đông 

Kinh 
Tổng cộng 

1 Chi phí trong đơn giá 91.772.266 93.962.819 185.735.085 

2 Chi phí khác 3.888.738 4.446.284 8.335.022 

3 Thuế VAT 7.652.880 7.872.728 15.525.608 

 Tổng cộng 103.313.884 106.281.831 209.596.000 



3 

9. Nguồn vốn: Vốn đầu tư công. 

10. Thời gian thực hiện: trong năm 2023. 
Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn 
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- CPVP UBND tỉnh, Phòng TH, 
  Trung tâm Thông tin;   
- Lưu VT, KT(CVĐ). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 












































































































